[bookmark: _GoBack]проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ___________

МОСКВА

[bookmark: _Hlk142295604][bookmark: _Hlk142297303]О внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 25 марта 2022 г. № 467
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации
от 25 марта 2022 г. № 467 "О порядке и условиях предоставления средств поступившего в федеральный бюджет экологического сбора" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, № 14, ст. 2254; № 41,
ст. 7101; 2023, № 32, ст. 6384; 2024, № 17, ст. 2327; 2025, № 7, ст. 636) дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk198808861]"на реконструкцию объектов обработки, утилизации
и обезвреживания отходов I и II классов опасности, включенных в перечень   объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимого имущества, входящий
в систему документов комплексной государственной программы Российской Федерации "Строительство", утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2023 г. № 267-р "Об утверждении перечня объектов капитального строительства, мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов), объектов недвижимого имущества, входящего
в систему документов комплексной государственной программы Российской Федерации "Строительство", в виде бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Российской Федерации, предоставляемых государственной корпорации по атомной энергии "Росатом".".
	Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин